

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

എഴാം സമേചനം

2008 മാർച്ച് 18, ചൊവ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :

- (1) പൊതുമരാമത്ത് വകുപ്പിന്റെ കീഴിലുള്ള ഗ്രാമീണ രോഡുകളും മെയിൻ ഡിസ്ടിക്ട് റോഡുകളും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് കൈമാറിയതുമുലം ഉള്ളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന ഗുരുതരമായ സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ. വർക്കല കഹാർ മരാമത്ത് വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) സംസ്ഥാനത്ത് എസ്.സി.പി., ടി.എസ്.പി.. എന്നിവയുടെ നടത്തിപ്പിൽ ഉള്ളവായിട്ടുള്ളതായി പറയപ്പെടുന്ന വീഴ്ച പരിഹരിക്കുന്നതിനുവേണ്ട നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയെ സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. ബി. രാജവാൻ പട്ടിക സമൂദായക്കേഷമവും ഉംഖജവും വകുപ്പു മന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തു വയ്ക്കുന്ന കടലാസ്യുകൾ:

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) എസ്റ്റിമേറ്റിന് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനായ ശ്രീ.ആനന്ദലവട്ടം ആനന്ദൻ സമിതിയുടെ ഏഴ്, എട്ട് രിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) അനന്തരാഗികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. സാജുപോൾ സമിതിയുടെ പതിനൊന്നാമത് രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3)പട്ടികജാതി - പട്ടികവർഗ്ഗ കേഷമം സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. ബി. സുരേന്ദ്രൻ പിള്ള, സമിതിയുടെ ഏഴാമത് രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4)ഹർജികൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. വി.സുരേന്ദ്രൻ പിള്ള, സമിതിയുടെ ഏഴാമത് രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (5)ഗവൺമെന്റ് നൽകുന്ന ഉറപ്പുകൾ സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യുക്ഷൻ ശ്രീ. കെ. കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി സമിതിയുടെ ഒന്നാമത് രിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(6) പരിസ്ഥിതി സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ
ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ്, സമിതിയുടെ മുന്നാമത് റിപ്പോർട്ട്
സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം:

- (1) 2008-ലെ കേരള ധനകാര്യ ബില്ലിന്റെയും 2008-ലെ കേരള ധനകാര്യ
(രണ്ടാംനില) ബില്ലിന്റെയും അവതരണം.
- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള 2007- ലെ കേരള
പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (ദേവസ്വം ഭോർഡുകളുടെ കീഴിൽ
ലുള്ള അധ്യക്ഷമിന്നിന്നും ദേവസ്വം സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ
ചുമതലകൾ) ബിൽ പതിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും
അനന്തരാല്പങ്ങളും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 12.30 മുതൽ 1.30 വരെ

(3) 2008-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (ഭോർഡ് ഓൺ അക്കാഡി) ബിൽ
അവതരണവും അനന്തരാല്പങ്ങളും.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 മാർച്ച് 17.

ഡോ. എൻ. കെ. ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Seventh Session

Tuesday, March 18, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions: -

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention: -

- (1) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Works to the serious situation reportedly existing consequent on the transfer of Rural and Main District Roads to Local Self Government Institutions from the Public Works Department.
- (2) Shri. B.Raghavan to call the attention of the Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity to the necessity to take steps to resolve the problems reportedly existing in the implementation of S.C.P. and T.S.P. programmes in the State.

III. Papers to be laid: -

(As per Separate List)

IV. Presentation of Reports :

- (1) Shri. Anathalavattom Anandan, Chairman, Committee on Estimates to present the Seventh and Eighth Reports of the Committee.
- (2) Shri. Saju Paul, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions, to present the Eleventh Report of the Committee.
- (3) Shri. B.Raghavan, Chairman, Committee on the Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, to present the First Report of the Committee.
- (4) Shri. V.Surendran Pillai, Chairman, Committee on Petitions to present the Seventh Report of the Committee.
- (5) Shri K. Kutty Ahammed Kutty, Chairman, Committee on Government Assurances to present the Second Report of the Committee.

- (6) Shri. Rajaji Mathew Thomas, Chairman, Committee on Environment to present the Third Report of the Committee.

V. Legislative Business :

- (1) Introduction of the Kerala Finance Bill, 2008 and the Kerala Finance (No.2) Bill, 2008.
- (2) Motion for consideration and further stages of the Kerala Public Service Commission (Additional Functions as Respects the Administrative Services under Devaswom Boards) Bill, 2007 as reported by the Subject Committee.
(Discussion to be concluded)

12.30 p.m to 1.30 p.m

- (3) Introduction and further stages of the Kerala Appropriation (Vote on Account) Bill, 2008.

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 17, 2008.

DR. N.K. Jayakumar,
Secretary.